
Pracovní list – Spanilá jízda 
 

1) Víte, z jaké historické skutečnosti název filmu vychází? 

 

 

2) Která historická událost je v něm zachycena? Datum, kdy se odehrála. 

 

3) Vyberte si jednu z těchto dvou postav filmu (výběr zakroužkovat): 

a) Ondřej Keřský z Řimovic (hraje Petr Kostka) 

nebo 

b) Eschweiler z Hohenbachu (hraje Jiří Vala)  

Zapište klíčová slova a pojmy, která se podle Vás k vybrané postavě vztahují. Do každého 

políčka zapsat minimálně jeden pojem, je možné si vybrat jedno z písmen. 

 

Alespoň u jednoho pojmu vysvětlete, proč jste ho vybral/vybrala. Možno pod tabulku. 



4) Najděte ve filmu jeden zajímavý dialog mezi postavami a přepište ho do bubliny. 

 

 

Vysvětlete, proč Vás tento dialog zaujal. Co je na něm zajímavého. 

 

 

 

 

 

5) Do filmového pásu, který je na další straně, nakreslete část z příběhu tohoto filmu. Do 

každého políčka jednotlivé scény. 

  



 


